

---

# ***BM Silo ApS***

Morrevej 7, Tvis, 7500 Holstebro

Årsrapport for  
1. oktober 2022 - 30. september 2023

---

CVR-nr. 83 89 12 11

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 19/12 2023

Brian Stage  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	BM Silo ApS Morrevej 7, Tvis 7500 Holstebro  Telefon: 97 43 50 66 Email: info@bmsilo.com Hjemmeside: bmsilo.com  CVR-nr: 83 89 12 11 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Stiftet: 22. marts 1978 Regnskabsår: 46. regnskabsår Hjemstedskommune: Holstebro
<b>Bestyrelse</b>	Brian Stage, formand Claus Martinsen Mads Aaen
<b>Direktion</b>	Lisbeth Barnbæk Nielsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 16 7500 Holstebro
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne i regnskabsåret har i lighed med tidligere år været produktion og salg af siloer samt transportudstyr.

## Udvikling i året

En markant nedgang i markedet og dermed også afmatning i salget af specielt større projekter til strategisk vigtige markeder og brancher, har været en kraftig faktor bag et fald i bruttofortjeneste sammenlignet med sidste år. Virksomheden har i regnskabsåret fokuseret på at opdyrke nye markeder, segmenter og kunder, hvilket har skabt nye ordrer og muligheder med forventet positiv effekt i kommende regnskabsår.

Årets resultat udviser et underskud på DKK 3,4 mio., mod et overskud på DKK 0,4 mio. i 2021/2022, hvilket anses for utilfredsstillende men acceptabelt, den udfordrende markedssituation taget i betragtning. Endvidere er året påvirket af fordringstab, herunder konkursramte kunder for DKK 0,7 mio.

Selskabets udviser en positiv egenkapital på DKK 10,0 mio. og en soliditetsgrad på 43,3%.

Sociale og miljømæssige forhold:

BM Silo bestræber sig på at være en af de førende virksomheder indenfor vores branche omkring ESG, og selskabet har således også i regnskabsåret 2022/2023 haft stort fokus på dette område.

BM Silo har et stærkt samarbejde med både private og offentlige organisationer med hjælp til at bringe mennesker på kanten af arbejdsmarkedet i arbejde. En betydelig del af BM Silo's ansatte er rekrutteret på denne måde, og organisationen udviser stor sammenhold i et positivt og konstruktivt samarbejde.

Selskabet har desuden skrevet og offentliggjort sin første ESG-rapport som kan findes på selskabets hjemmeside [www.bmsilo.dk](http://www.bmsilo.dk).



# Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.071.907</b>	<b>20.479.959</b>
Personaleomkostninger	1	-14.132.509	-17.787.970
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.024.873	-1.984.668
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-4.085.475</b>	<b>707.321</b>
Finansielle indtægter		6.259	7.440
Finansielle omkostninger	2	-273.969	-262.970
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.353.185</b>	<b>451.791</b>
Skat af årets resultat	3	957.518	-44.755
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.395.667</b>	<b>407.036</b>

## Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-3.395.667	407.036
	<b>-3.395.667</b>	<b>407.036</b>

## Balance 30. september 2023

### Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.527.140	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	1.996.655
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>1.527.140</b>	<b>1.996.655</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.923.126	3.478.652
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.241	4.221
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>1.924.367</b>	<b>3.482.873</b>
Deposita	6	300.000	300.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.751.507</b>	<b>5.779.528</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>7</b>	<b>8.041.037</b>	<b>8.305.043</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.908.897	8.112.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.354	0
Andre tilgodehavender		870.004	493.346
Udskudt skatteaktiv	8	67.779	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		200.602	0
Periodeafgrænsningsposter		402.568	619.086
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.475.204</b>	<b>9.225.053</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.922.746</b>	<b>4.845.144</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.438.987</b>	<b>22.375.240</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.190.494</b>	<b>28.154.768</b>

## Balance 30. september 2023

### Passiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.191.169	1.557.391
Overført resultat		8.659.786	11.689.231
<b>Egenkapital</b>		<b>10.050.955</b>	<b>13.446.622</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	0	689.137
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>689.137</b>
Anden gæld		1.685.742	1.620.797
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.685.742</b>	<b>1.620.797</b>
Kreditinstitutter		44.996	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		479.780	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.902.245	6.029.064
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.921.281	4.731.681
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	220.102
Anden gæld	9	2.105.495	1.417.365
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.453.797</b>	<b>12.398.212</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.139.539</b>	<b>14.019.009</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.190.494</b>	<b>28.154.768</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	200.000	1.557.391	11.689.231	13.446.622
Årets af- og nedskrivning	0	-366.222	366.222	0
Årets resultat	0	0	-3.395.667	-3.395.667
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>200.000</b>	<b>1.191.169</b>	<b>8.659.786</b>	<b>10.050.955</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Årets resultat		-3.395.667	407.036
Regulering	10	1.335.065	2.284.953
Ændring i driftskapital	11	1.323.327	-624.281
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-737.275</b>	<b>2.067.708</b>
Renteindbetalinger og lignende		6.259	7.440
Renteudbetalinger og lignende		-273.969	-289.381
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-1.004.985</b>	<b>1.785.767</b>
Betalt selskabsskat		-220.102	-251.586
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-1.225.087</b>	<b>1.534.181</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-497.428
Køb af materielle anlægsaktiver		-88.852	-35.778
Salg af materielle anlægsaktiver		92.000	110.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>3.148</b>	<b>-423.206</b>
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		189.600	3.387.121
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		64.945	61.593
Betalt udbytte		0	-6.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>254.545</b>	<b>-2.551.286</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-967.394</b>	<b>-1.440.311</b>
Likvider 1. oktober		4.845.144	6.285.455
<b>Likvider 30. september</b>		<b>3.877.750</b>	<b>4.845.144</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.922.746	4.845.144
Kassekredit		-44.996	0
<b>Likvider 30. september</b>		<b>3.877.750</b>	<b>4.845.144</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.990.424	15.160.201
Pensioner	1.886.665	2.323.074
Andre omkostninger til social sikring	255.420	304.695
	<u>14.132.509</u>	<u>17.787.970</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>39</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	189.600	135.535
Andre finansielle omkostninger	79.413	87.696
Kursreguleringer omkostninger	4.956	39.739
	<u>273.969</u>	<u>262.970</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-200.602	220.102
Årets udskudte skat	-756.916	-175.347
	<u>-957.518</u>	<u>44.755</u>

## Noter til årsregnskabet

### 4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	0	2.347.580
Overførsler i årets løb	2.347.580	-2.347.580
Kostpris 30. september	2.347.580	0
Ned- og afskrivninger 1. oktober	0	350.925
Årets afskrivninger	469.515	0
Overførsler i årets løb	350.925	-350.925
Ned- og afskrivninger 30. september	820.440	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>1.527.140</b>	<b>0</b>
Afskrives over	5 år	5 år

”BM Silo 24|7” er et udviklingsprojekt, hvor en digital konfigurator, giver B2B kunder adgang til at handle online med BM Silo. Konfiguratoren i version 1 er færdiggjort og i drift hos en række kunder.

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	25.649.850	346.581	1.010.749
Tilgang i årets løb	0	88.852	0
Afgang i årets løb	0	-88.852	0
Kostpris 30. september	25.649.850	346.581	1.010.749
Ned- og afskrivninger 1. oktober	22.171.198	342.360	1.010.749
Årets afskrivninger	1.555.526	2.980	0
Ned- og afskrivninger 30. september	23.726.724	345.340	1.010.749
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>1.923.126</b>	<b>1.241</b>	<b>0</b>
Afskrives over	5-10 år	5 år	5 år

# Noter til årsregnskabet

## 6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. oktober	300.000
Kostpris 30. september	300.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>300.000</b>

## 7. Varebeholdninger

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	4.459.274	4.485.231
Fremstillede varer og handelsvarer	3.581.763	3.819.812
	<b>8.041.037</b>	<b>8.305.043</b>

## 8. Udskudt skatteaktiv

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Udskudt skatteaktiv 1. oktober	-689.137	-864.484
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	756.916	175.347
<b>Udskudt skatteaktiv 30. september</b>	<b>67.779</b>	<b>-689.137</b>



# Noter til årsregnskabet

## 9. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	1.645.742	1.582.108
Mellem 1 og 5 år	40.000	38.689
Langfristet del	1.685.742	1.620.797
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	2.105.495	1.417.365
	<u>3.791.237</u>	<u>3.038.162</u>

## 10. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-6.259	-7.440
Finansielle omkostninger	273.969	262.970
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	2.024.873	1.984.668
Skat af årets resultat	-957.518	44.755
	<u>1.335.065</u>	<u>2.284.953</u>

## 11. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Ændring i varebeholdninger	264.006	1.425.875
Ændring i tilgodehavender	2.018.230	-597.723
Ændring i leverandører mv.	-958.909	-1.452.433
	<u>1.323.327</u>	<u>-624.281</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser::		
Skadesløsbreve i løsøre og virksomhedspant på i alt TDKK 10.000, der giver pant i produktionsanlæg, maskiner, goodwill, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg, til en samlet regnskabsmæssig værdi på:	15.873.060	19.896.316
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	<u>24.576</u>	<u>39.673</u>
	<u><b>24.576</b></u>	<u><b>39.673</b></u>

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en opsigelsesperiode på 12 mdr. Lejeforpligtelse udgør for selskabet pr. 30.09.2023, DKK 1.645.322

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for C. Martinsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BM Silo ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med C. Martinsen Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

# Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

## Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.